Primo crede mulieris consilio; secundo noli.

Cur felicia & prospera vulgò ferantur mulierum consilia subito
& repente data; infelicia, vbi cogitatio multa, vel aliud præcessit;
multi quaesierunt. Mihi ita videtur, quòd animi earum affectibus
ferè præpediantur, eorum assaultum vbi mens in commune consulens
preuenit, ingeniosi aliquid profert, valent enim femine ingenio vt
plurimum præ viris: obnoxie tamen affectibus eò in malam rem non
rarò vtuntur. vulgò nos *Wrouwen raedt/coyt raedt.*

Furis passu progredi.

Pro, lentè, sensim & magno silentio promouere negotium, vt cum
rem, quam molimur, eò vsque tegi volumus, dum non procul à fine
& coronide absimus, & impediendum conatus queamus eludere.
Fures passu incedunt librato in aëre, vix summi digitis terram pre-
mentes, vnde furtim latenter, clam: furtiuum occultum, non vul-
gatum.

Scintilla etiam exigua in tenebris micat.

Quatualacunque dignitas, virtute, eruditione, factis, aut solo loco
acquisita statim se prodit; & eminet in plebe hominum, præsertim
inter eos, qui minoris sunt sortis.

Vaginæ quàm gladij plures.

Theca sapientie anima est: ea qui carent, maiore sunt numero,
quàm qui ea præditi sunt, & vbi debent, vtuntur.

Rota

Rota plauſtri malè vncta ſtridet.

De ijs, quibus aut muneribus, aut mercede, aut alia re minis factum eſt. iſti enim non deſinent moleſti eſſe prius, quàm, quod ſibi deberi putant, accipiant. Rotas per ſumini vel ſeui inopiam arido, & rauco axium ſuorum volumine ſtridere norunt, qui non planè obſurduerunt.

Extra circinum & regulam neſcio quidquam.

Mathematicorum eſt, qui circino ad lineas circunducendas, regula ad producendas vtuntur. Quadrabit, vbi quis ſe profitebitur nolle aliena à ſua arte aut inſtituto tractare.

Amicitia auarorum complexus ſphærarum.

Et hoc eſt Mathematici petium. Sphæra vna vi impoſitam alteram ſibi inſidere non patitur, ſed ſtatim deuoluit: ita auarus auarum amicis non fert: dum ſibi vterque ſoli ſtudet; alteri, ſi poſſit cum ſuo commodo, obeſſe optat.

Surgentem auſcultare auenam.

Ruſticum prouerbiū in deſides, & ignauos, qui ſomnolenti & in herbeſcente agro proſtrati diem deperdunt. Natum ex reſponſione cuiuſdam, qui rogatus de ſocio, quid egiſſet, auenæ, inquit, e terra enaſcenti motum arreſtis auribus captauit. ridiculè, cum ſenſim emergant herbe, & omnem humanum ſenſum fugiant. Quadrabit in eos etiam, qui ad omnem auram, & ſpem, ſepe ridiculam, aures & animum arrigant.

Talos ſcabere.

Quoties innuemus rem admodum raram, infrequentem, & ſpecimen temerarie cuiuſdam mutationis. Pruriginuſtuli excitari ſolent, vbi mollis caro eſt, & cuti; non autem, vbi exſanguis caro & cutis aſpera, niſi venturam frigoris aſperitatem, aut ſubitam cuiuſdem ſolutionem portendant. Simile, ſcabere talos, gratter ſes talons, pro nouam mutationem rei aut temporis à minima re ridiculè & leuiſſimè ominari, cauſſa eadem.